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Grønt Råds bidrag til spare- og omprioriteringspuljen til budget 2024 
12. april 2023

Borgmesteren skriver at "Ballerup Kommune er - som mange andre kommuner - 
økonomisk udfordret på en række velfærdsområder, hvor der opleves en stor 
udgiftsstigning. Det gælder især ældreområdet og de specialiserede børne- og 
voksenområder. Samtidig forventer Ballerup Kommune en befolkningsvækst, som øger 
serviceudgifterne og kræver anlægsinvesteringer."

Det er ikke umiddelbart områder som Grønt Råd bliver påvirket af, men alligevel 
forventer vi at den grønne profil bliver påvirket. Derfor fremsender vi dette høringssvar.

Kommunen ønsker bedre/mere erhverv men samtidig mindre CO2-udledning. 
Kommunen ønsker mere by og mindre natur. Og konsekvensen af de stigende udgifter 
kunne godt indirekte ende med færre penge til vores interesseområder, fx god 
økologisk tilstand i vores søer samt opdatering af Grønt Danmarkskort der tilfældigvis 
starter i Kildedal By for at rydde uplanlagte forhindringer ad vejen.

I borgmesterens brev påpeges det at specielt ældre, specialbørn og 
anlægsinvesteringer udfordrer kommunens økonomi, men fra politisk hold vender man 
det døve øre til i forhold til yderligere byudvikling. Det er utopi at forestille sig at der 
"kun" flytter unge familier med gode job, uden ønsker om børn, biler og hunde samt 
med en forkærlighed for offentlig transport og lokale arbejdspladser til kommunen. 
Derfor vil byudviklingen også bringe biler, (special)børn og ældre til kommunen.

Senest er der frigivet 2 millioner til køb af ekstern bistand til behandling af 
byggetilladelser, byplanlægning m.v. Dette skyldes ene og alene behovet fra Kildedal 
By.

De arkæologiske udgravninger i Kildedal By pålægger store udgifter fra Kroppedal 
Museum til udgravningerne, som er forudsætningen for at kunne fortsætte 
byudviklingen i Kildedal. Disse udgifter vil helt sikkert også tilflyde Ballerup Kommune, 
selv om kommunens investeringsloft allerede er sprængt.




Bidrag til spare- og omprioriteringspuljen til budget 2024 
Der udfyldes et dokument for hvert forslag 


Indsendt af 


Kontaktperson (navn) 


E-mail


Dit/jeres forslag 


Uddybende beskrivelse af forslaget 


Økonomi 


Når du har udfyldt skemaet, skal du gemme det, inden du sender det til okonomi@balk.dk. 
Vi skal have dit skema senest onsdag den 12. april 2023 


Dit/jeres forslag offentliggøres på Ballerup Kommunes hjemmeside
(dog ikke kontaktperson og e-mail).


Alle forslag udsendes til Kommunalbestyrelsens medlemmer.



mailto:okonomi@balk.dk



		Indsendt af: Grønt Råd

		Kontaktperson navn: Lars Vistrup Skov

		Email: l@rsskov.dk

		Uddybende beskrivelse af forslaget: Borgmesteren skriver at "Ballerup Kommune er - som mange andre kommuner - økonomisk udfordret på en række velfærdsområder, hvor der opleves en stor udgiftsstigning. Det gælder især ældreområdet og de specialiserede børne- og voksenområder. Samtidig forventer Ballerup Kommune en befolkningsvækst, som øger serviceudgifterne og kræver anlægsinvesteringer."



Det er ikke umiddelbart områder som Grønt Råd bliver påvirket af, men alligevel forventer vi at den grønne profil bliver påvirket. Derfor fremsender vi dette høringssvar.



Kommunen ønsker bedre/mere erhverv men samtidig mindre CO2-udledning. Kommunen ønsker mere by og mindre natur. Og konsekvensen af de stigende udgifter kunne godt indirekte ende med færre penge til vores interesseområder, fx god økologisk tilstand i vores søer samt opdatering af Grønt Danmarkskort der tilfældigvis starter i Kildedal By for at rydde uplanlagte forhindringer ad vejen.



I borgmesterens brev påpeges det at specielt ældre, specialbørn og anlægsinvesteringer udfordrer kommunens økonomi, men fra politisk hold vender man det døve øre til i forhold til yderligere byudvikling. Det er utopi at forestille sig at der "kun" flytter unge familier med gode job, uden ønsker om børn, biler og hunde samt med en forkærlighed for offentlig transport og lokale arbejdspladser til kommunen. Derfor vil byudviklingen også bringe biler, (special)børn og ældre til kommunen.



Senest er der frigivet 2 millioner til køb af ekstern bistand til behandling af byggetilladelser, byplanlægning m.v. Dette skyldes ene og alene behovet fra Kildedal By.



De arkæologiske udgravninger i Kildedal By pålægger store udgifter fra Kroppedal Museum til udgravningerne, som er forudsætningen for at kunne fortsætte byudviklingen i Kildedal. Disse udgifter vil helt sikkert også tilflyde Ballerup Kommune, selv om kommunens investeringsloft allerede er sprængt.



Flytningen af gasledningen i Kildedal bliver dyrere end forventet og skal betales af Ballerup Kommune ligesom kommunens provenu afhænger 100% af hvordan salget i Kildedal forløber. Kommunen har lånt projektindskuddet på ca. 60 millioner af PensionDanmark for at undgå at påvirke anlægsrammen, men det betyder også at kommunen først begynder at tjene på byggeriet når lånet er betalt tilbage til PensionDanmark. Indtil videre er antallet af mulige boliger og arbejdspladser stadig dalende i forhold til de oprindelige vurderinger og det bliver derfor mere og mere økonomisk ustabilt for kommunen at medvirke til projektet.



Som følge af de mange dispensationer der skal gives for §3 natur og bilag IV-arter belastes administrationen yderligere af det administrative arbejde og vi forventer at der vil komme krav om yderligere kortlægninger og afklaringer vedr. naturen i Kildedal.



Jonstruplejren løber ind i lidt af de samme udfordringer med udgifter til byggetilladelser og byplanlægning, udgifter til kortlægning af natur samt kommende udgifter til dagtilbud m.v.



Anlægsloftet bliver dybt presset af behovet for dagtilbud, specialtilbud mv. i forbindelse med byudvikling. Børnehuset i Kildedal bliver allerede, før planlægning rigtigt er begyndt, dyrere end forventet og pengene tages nu fra andre kommunale tiltag i Kildedal. På dette grundlag forestiller vi os ikke at det kan komme på tale at bygge en skole i Kildedal. Det betyder bl.a. at indskolingens børn skal tilbydes fordyrende skolekørsel - både pga. afstand og usikker skolevej.



Mindretalsudtalelser:

Hella Hardø Tiedemann (A) og Allan Kristensen (C) ønsker ikke at stå bag dette høringssvar pga. deres politiske involvering i beslutningsprocessen.

		Økonomi: Forventningen er at der kan spares ca. 90 millioner til flytning af gasledning samt tilbageførsel grunde og af ikke brugt projektkapital (oprindeligt ca. 60 millioner)

		Dit/jeres forslag: Vores forslag er at stoppe byudviklingen i det naturnære Kildedal By og Jonstruplejren for at undgå at belaste service- og anlægsrammen på grundlag af et usikkert indtægtsgrundlag







Flytningen af gasledningen i Kildedal bliver dyrere end forventet og skal betales af 
Ballerup Kommune ligesom kommunens provenu afhænger 100% af hvordan salget i 
Kildedal forløber. Kommunen har lånt projektindskuddet på ca. 60 millioner af 
PensionDanmark for at undgå at påvirke anlægsrammen, men det betyder også at 
kommunen først begynder at tjene på byggeriet når lånet er betalt tilbage til 
PensionDanmark. Indtil videre er antallet af mulige boliger og arbejdspladser stadig 
dalende i forhold til de oprindelige vurderinger og det bliver derfor mere og mere 
økonomisk ustabilt for kommunen at medvirke til projektet.

Som følge af de mange dispensationer der skal gives for §3 natur og bilag IV-arter 
belastes administrationen yderligere af det administrative arbejde og vi forventer at der 
vil komme krav om yderligere kortlægninger og afklaringer vedr. naturen i Kildedal.

Jonstruplejren løber ind i lidt af de samme udfordringer med udgifter til byggetilladelser 
og byplanlægning, udgifter til kortlægning af natur samt kommende udgifter til dagtilbud 
m.v.

Anlægsloftet bliver dybt presset af behovet for dagtilbud, specialtilbud mv. i forbindelse 
med byudvikling. Børnehuset i Kildedal bliver allerede, før planlægning rigtigt er 
begyndt, dyrere end forventet og pengene tages nu fra andre kommunale tiltag i 
Kildedal. På dette grundlag forestiller vi os ikke at det kan komme på tale at bygge en 
skole i Kildedal. Det betyder bl.a. at indskolingens børn skal tilbydes fordyrende 
skolekørsel - både pga. afstand og usikker skolevej.

Mindretalsudtalelser:
Hella Hardø Tiedemann (A) og Allan Kristensen (C) ønsker ikke at stå bag dette 
høringssvar pga. deres politiske involvering i beslutningsprocessen.


